
CÂMARA DOS DEPUTADOS

CENTRO DE FORMAÇÃO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

AVISO Nº 2, de 22 de junho de 2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM PODER LEGISLATIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

2º SEMESTRE 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação convoca para matrícula, na condição de aluno

especial  do  Mestrado  Profissional  em Poder  Legislativo  -  2º  semestre  2022,  os candidatos

relacionados no ANEXO I.

1 ANEXOS A ESTE AVISO

• ANEXO I:  candidatos convocados para matrícula conforme as condições descritas neste

Aviso.

• ANEXO II: candidatos em lista de espera - deverão aguardar convocação para matrícula

caso surjam vagas nas disciplinas.

• ANEXO III: candidatos que não tiveram a inscrição homologada e estão excluídos deste

processo seletivo.

2 PERÍODO DE MATRÍCULA 22 a 30 de junho de 2022

3 INFORMAÇÕES SOBRE AS AULAS

3.1 O calendário de aulas e os planos de cursos das disciplinas estão disponíveis na página

Mestrado/Calendários e Disciplinas.

3.2 As aulas do Mestrado são oferecidas na modalidade presencial, em Brasília/DF, na sede

do  Cefor,  localizada  à  Via  N3,  Projeção  L,  Setor  de  Garagens  Ministeriais  Norte,  Complexo

Avançado da Câmara dos Deputados, Bloco B. 

3.3 Em situações excepcionais, como de saúde pública ou outras, a Coordenação poderá decidir

pela oferta em modalidade remota ou mista.

3.4 Não há cobrança de taxa de matrícula ou mensalidade dos alunos especiais do Mestrado

Profissional em Poder Legislativo.
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4 INFORMAÇÕES SOBRE AS MATRÍCULAS

4.1 Estão sendo convocados para matrícula, por este Aviso, apenas os candidatos relacionados

no ANEXO I.

4.2 Somente serão aceitas matrículas de candidatos que comprovem a conclusão de curso de

graduação.

4.3  O  candidato  poderá  matricular-se  como  aluno  especial  em  até  2  (duas)  disciplinas  no

semestre, respeitado o limite máximo de 4 (quatro) disciplinas ao longo de sua trajetória como

aluno  especial  no  Mestrado,  conforme  determina  o  Regulamento de  Alunos  Especiais  do

Programa de Pós-Graduação do Cefor.

4.4 Eventuais cancelamentos de matrícula poderão ser solicitados até antes de decorrido 25% da

carga  horária  da  disciplina,  conforme  data  limite  publicada  na  Programação  Acadêmica  do

Mestrado, disponível da página Mestrado/Calendários e Disciplinas.

5 DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA MATRÍCULA

5.1 Cópia digitalizada no formato pdf (preferencialmente) ou jpg, legível e completa, dos seguintes

documentos:

• Documento de identidade (frente e verso) com a indicação da naturalidade. A CNH não

indica a naturalidade.

• CPF. Necessário apenas se o documento de identidade não possuir o número do CPF.

• Diploma (frente e verso). Para os candidatos que tenham concluído a graduação em até 1

(um) ano antes da data da matrícula, é permitida a apresentação provisória do Certificado

de Conclusão de Curso de Graduação e do comprovante de que realizou o requerimento

do Diploma junto à instituição de ensino superior. 

• Requerimento de Matrícula preenchido e assinado pelo candidato e,  para o caso de

servidores da Câmara dos Deputados, com a assinatura do chefe imediato ou do chefe de

gabinete. O requerimento de matrícula está disponível na página Mestrado/  Matrículas  .

5.2 Candidatos que já se matricularam, como aluno especial ou regular, em cursos do Programa

de Pós-Graduação do Cefor deverão apresentar apenas o Requerimento de Matrícula. Caso os

documentos pessoais não sejam localizados em nossos arquivos, será enviada ao candidato, por

e-mail, solicitação específica para apresentação imediata do(s) documento(s) faltante(s).

5.3 O nome do candidato deve ser o mesmo em todos os documentos. Caso haja divergência, o

candidato  deve  anexar  documento  que  comprove  a  alteração  do  nome,  como  certidão  de

casamento ou outro.
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6 COMO SE MATRICULAR

6.1 As matrículas serão aceitas no período de 22 a 30 de junho de 2022.

6.2 A matrícula deve ser feita pelo próprio candidato, por meio do formulário eletrônico disponível

no link https://forms.gle/nomCBTvaZjitQocb9. Caso não abra diretamente, copiar o link e colar no

seu navegador.

6.3  Candidatos da Câmara dos Deputados:  após o preenchimento do formulário  eletrônico,

enviar os documentos preenchidos e assinados pelo eDoc: criar um único processo e nele incluir

todos os documentos solicitados (usar classificação 05.03.02.04-03 - Inscrição de aluno especial),

e tramitar o processo para COPOS.UT.

6.4 Demais candidatos: enviar os documentos preenchidos e assinados por meio do formulário

eletrônico. É necessário fazer login em uma conta do Google para preencher e enviar o formulário

com os arquivos dos documentos.

6.5 Em até 48 horas após o envio do formulário eletrônico e da documentação, será enviado ao

candidato e-mail de confirmação da matrícula. É de responsabilidade do candidato acompanhar o

recebimento no endereço de e-mail informado no ato da inscrição. Caso não receba, o candidato

deverá  contatar  a  Coordenação  de  Pós-Graduação,  pelo  e-mail:

inscricao.posgraduacao@camara.leg.br.

7 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

7.1  A  não  efetivação  da  matrícula  pelo  candidato,  no  período  determinado,  caracterizará

desistência, sendo convocados os candidatos em lista de espera, quando houver, por ordem de

classificação definida no ANEXO II, até o preenchimento das vagas de cada disciplina.

7.2  Não  serão  homologadas  as  matrículas  dos  candidatos  que  tenham  sido  reprovados  em

disciplinas do Mestrado no 1º semestre de 2022. Nesse caso, serão convocados os candidatos

em lista de espera,  quando houver,  por  ordem de classificação definida no ANEXO II,  até  o

preenchimento das vagas de cada disciplina.

7.3 O Programa de Pós-Graduação do Cefor reserva-se o direito de não confirmar a realização de

disciplinas  para  as  quais  não  ocorram  matrículas  em  quantidade  suficiente  para  garantir  a

viabilidade ou por outros motivos alheios à sua vontade.

7.4 Casos omissos serão resolvidos pela Coordenação de Pós-Graduação do Cefor.

Fabiano Peruzzo Schwartz
Diretor da Coordenação de Pós-Graduação do Cefor
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AVISO Nº 2, de 22 de junho de 2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM PODER LEGISLATIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

2º SEMESTRE 2022

ANEXO I

1 CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULA

1.1 Os candidatos constantes das relações abaixo estão convocados para efetuar matrícula na(s)

disciplina(s) indicada(s) no período de 22 a 30 de junho de 2022.

Disciplina: GÊNERO, PODER E REPRESENTAÇÃO POLÍTICA (GPRP)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) A EFETUAR MATRÍCULA

QUANT. DISCIPLINAS
PERMITIDAS NO

SEMESTRE
(Vide item 4.3) 

Adele dos Santos Adriano 2

Alice Albano Fulgêncio 2

Ana Paula Vieira Rodrigues 2

Bruno do Nascimento Costa 2

Celso Vieira da Rocha Júnior 2

Daniela Pacheco Rodrigues 2

Danilo Siqueira Pitaluga de Godoi 2

Eliane Domingues de Lima 2

Evelin Maciel Brisolla 2

Gabriela Ferreira Bersan dos Reis 2

Gustavo Groszewicz Brito 2

Gustavo Jaguaribe de Miranda 2

Iara Aparecida de Oliveira Cordeiro 2

João Batista Silva Campos 2

Juliana Araujo Corrêa 2

Kairon Articles Manica 2

Luana Fernandes Medeiros Silva 2

Manuela Azevedo Pedreira Melo 2

Mariana Ferreira do Sacramento 2

Marina Barão 2

Melyssa Cibely Cabral de Souza 2

Nathalie Roberta Ferreira de Mendonça Vieira 2

Rafael Câmara Barreto 2

Remisson Soares da Costa 2

Rômulo Antunes Rodrigues Duque 2

Talita Santana Santos Barcellos 2

Thaynara dos Santos Barbosa 2

Vanderléia Santa Cruz Lopes 2

Vanessa Lisboa Bastos 2
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Disciplina: MÉTODOS INFERENCIAIS AVANÇADOS EM PESQUISAS LEGISLATIVAS 
(MIAPL)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) A EFETUAR MATRÍCULA

QUANT. DISCIPLINAS
PERMITIDAS NO

SEMESTRE
(Vide item 4.3) 

Bruno Gasparotto Ponne 2

Hera Augusta da Silva Santos 2

Laurizze Carolina Gomes Lima 2

Leandro Carísio Fernandes 2

Manuella da Silva Nonô 1

Paulo Cesar Santos Rodrigues 2

Robert Louis Ferrara 2

Roberto Carlos Cardoso Caetano 2

Disciplina: ORGANIZAÇÃO E PROCESSOS LEGISLATIVOS COMPARADOS (OPLC)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) A EFETUAR MATRÍCULA

QUANT. DISCIPLINAS
PERMITIDAS NO

SEMESTRE
(Vide item 4.3) 

Alexandre Carrijo Franco 2

Ana Patricia Mattoso Freddi 2

André Barros Araujo 2

Camila Abud Castro 2

Carolina Soares Silva 2

Cinthia Kerling Lima Amorim 2

Daniela Evangelista Oliveira 2

Fabio Almeida Lopes 2

Fábio Henrique Soares Oliveira Marques 2

Florisvaldo Gomes Lima 2

Gabriela Echenique Feitosa Marques 2

Hera Augusta da Silva Santos 2

Isabella Puglisi de Oliveira 2

João Victor Rocha Leandro 1

Laura Cecília Fagundes dos Santos Braz 2

Leticia Gobbi 2

Marília de Campos Moreira Santana 1

Patricia de Oliveira Nóbrega 2

Roberto Lacerda Rabello 2

Sâmia Barbosa Ferreira Peixoto 2

Stella da Cunha Paranaiba Torga 2

Talita Santana Santos Barcellos 2

Thiago Pedrino Simão 2

Vanderléia Santa Cruz Lopes 2

Welles Matias de Abreu 2

Wellington Cícero Antunes do Nascimento 2
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Disciplina: TEORIA DOS JOGOS EM CIÊNCIA POLÍTICA (TJCP)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) A EFETUAR MATRÍCULA

QUANT. DISCIPLINAS
PERMITIDAS NO

SEMESTRE
(Vide item 4.3) 

Adilson Ferreira Paz 2

Amarildo Carvalho de Souza 2

André Barros Araujo 2

Claudio Alvim Zanini Pinter 2

Cleber Queiroz Machado 2

Danilo Siqueira Pitaluga de Godoi 2

Juliana Silva Amorim 1

Leandro Carísio Fernandes 2

Luiz Miranda Ciochetti 2

Renato Silva Araujo 2

Yuri Pereira Carneiro Age 2

Disciplina: TEORIAS DA DEMOCRACIA E REPRESENTAÇÃO (TDR)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) A EFETUAR MATRÍCULA

QUANT. DISCIPLINAS
PERMITIDAS NO

SEMESTRE
(Vide item 4.3) 

Aldimar Nunes Vieira Junior 2

Amanda Galvão Ferreira Tabosa 1

Ana Carolina Capanema Alves 2

Angelito Cassol 2

Camila Abud Castro 2

Carolina Soares Silva 2

Cinthia Kerling Lima Amorim 2

Daniel Rodrigo Vesely 2

Danielle Fermiano dos Santos Gruneich 1

Fábio Henrique Soares Oliveira Marques 2

Fernando Machado Carneiro 2

Iara Aparecida de Oliveira Cordeiro 2

Isabella Puglisi de Oliveira 2

João Victor Rocha Leandro 1

Juliana Silva Amorim 1

Juliana Werneck de Souza 1

Leticia Silva Pires Pimentel 2

Lianna Cosme da Cunha Barros 2

Luciane Grasiela Hauschild Junqueira 2

Luiz Guilherme Madeira 2

Luiz Miranda Ciochetti 2

Manuella da Silva Nonô 1

Marcelo Brandão Lapa 1

Marcelo Brucoli Sembongi 2
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Marcelo Morhy Peres 2

Mariana Ferreira do Sacramento 2

Marília de Campos Moreira Santana 1

Marina Barão 2

Patricia de Oliveira Nóbrega 2

Patricia Lopes Nepomuceno Dias 2

Paulo Cesar Santos Rodrigues 2

Rodrigo Augusto de Freitas Barros 2

Rômulo Antunes Rodrigues Duque 2

Ronan Araújo Bento de Castro 1

Thiago Pedrino Simão 2

Vanessa Lisboa Bastos 2

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PROCESSOS POLÍTICOS DO PODER 
LEGISLATIVO (TEPPPL)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CONVOCADO(A) A EFETUAR MATRÍCULA

QUANT. DISCIPLINAS
PERMITIDAS NO

SEMESTRE
(Vide item 4.3) 

Alexandre Carrijo Franco 2

Ana Carolina Capanema Alves 2

André Fettermann Coutinho 2

Angelito Cassol 2

Carlos Constantino Moreira Nassur 2

Celso Vieira da Rocha Júnior 2

Cleber Queiroz Machado 2

Denis Silva Guimarães 2

Fabio Almeida Lopes 2

Fernanda dos Santos Vivas Sales 2

Fernando Machado Carneiro 2

Filipe Zappala Massi de Oliveira Francioni 1

Luciane Grasiela Hauschild Junqueira 2

Luiz Guilherme Madeira 2

Manuela Azevedo Pedreira Melo 2

Marcelo Brandão Lapa 1

Marcelo Brucoli Sembongi 2

Mônica Aquino Montenegro 2

Naila Fernandes Ibraim 2

Nathalie Roberta Ferreira de Mendonça Vieira 2

Rafhael Carvalho Marinho 2

Roberto Lacerda Rabello 2

Silas Falcão Silva Pereira 2

Stella da Cunha Paranaiba Torga 2
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AVISO Nº 2, de 22 de junho de 2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM PODER LEGISLATIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

2º SEMESTRE 2022

ANEXO II

1 CANDIDATOS EM LISTA DE ESPERA

1.1 Os candidatos constantes das relações abaixo devem aguardar uma eventual convocação

para se matricular na(s) disciplina(s) indicada(s).

1.2 Essa convocação,  caso aconteça, será efetuada por e-mail, para o endereço indicado pelo

candidato no momento da inscrição no processo seletivo, com o título “Convocação para matrícula

- Mestrado - Lista de espera”.

1.3 Em geral, o prazo para apresentação dos documentos necessários e realização da matrícula

dos candidatos convocados em lista de espera é menor (até 2 dias). Recomenda-se, portanto, que

os candidatos mais bem classificados adiantem a preparação dos documentos para atendimento a

uma eventual convocação para matrícula.

Disciplina: GÊNERO, PODER E REPRESENTAÇÃO POLÍTICA (GPRP)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NA LISTA DE
ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) QUE DEVE AGUARDAR UMA EVENTUAL
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

QUANT.
DISCIPLINAS

PERMITIDAS NO
SEMESTRE

(Vide item 4.3) 

1 Carlos Wender Sousa Silva 2

2 Mônica Cristina Pimenta Loureiro 2

3 Rimet Jules Gomes Teixeira Filho 2

4 Lorraine Bonadio 2

5 Gabriel Moura Feitosa 2

6 Luiz Vinícius de Souza Fernandes 2

7 Anna Karolina Lima Siqueira da Silva 2

8 Marina Mendes Mota de Oliveira 2

9 Gabriel Sacha de Arêa Leão Gonçalves Cândido 2

10 Meliza Silva de Oliveira 2

11 Ana Paula Rodrigues Teles 2

12 Wagner Piau de Almeida Neto 2

13 Murilo Lopes Almeida 2
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Disciplina: ORGANIZAÇÃO E PROCESSOS LEGISLATIVOS COMPARADOS (OPLC)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NA LISTA DE
ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) QUE DEVE AGUARDAR UMA EVENTUAL
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

QUANT.
DISCIPLINAS

PERMITIDAS NO
SEMESTRE

(Vide item 4.3) 

1 Ana Lidia da Silva Ribeiro 2

2 André Fettermann Coutinho 2

3 Tiene Brandão dos Santos Oliveira 2

4 Laura Dutra Bonvini 2

5 Gustavo Jaguaribe de Miranda 2

6 Barbara Cristina Rodrigues Rocha Lindoso Costa 2

7 Rafhael Carvalho Marinho 2

8 Marcus Paulo da Cunha Martins 2

9 Renato Silva Araujo 2

10 Laurizze Carolina Gomes Lima 2

11 Gabriel Beraba Villairm 2

12 Tiago Andrade Silva 2

13 Romington Batista de Melo 2

14 Mônica Cristina Pimenta Loureiro 2

15 Viviane Castro Bayma Hagstrom 2

16 Fernanda de Mello Serra 2

17 Diego Sommer Thiesen Alves 2

18 Thais Regina da Silva Fazzio 2

19 Clóvis Ferreira Júnior 2

20 Tatiane Paula Leite 2

21 Gustavo Igor Carvalho Frazão 2

22 Kethlen do Socorro Gomes de Lima 2

23 Vinícius dos Santos Torres 2

24 Daniel Borges Barros 2

Disciplina: TEORIA DOS JOGOS EM CIÊNCIA POLÍTICA (TJCP)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NA LISTA DE
ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) QUE DEVE AGUARDAR UMA EVENTUAL
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

QUANT.
DISCIPLINAS

PERMITIDAS NO
SEMESTRE

(Vide item 4.3) 

1 Florisvaldo Gomes Lima 2

2 Michaella Aires Xavier Caruncho 2

3 Adan Júnio Silva Nascimento 2

4 Diogo Macedo de Novaes 2

5 Eliane Domingues de Lima 2

6 Gladstone Avelino Britto 2

7 Thaís Zschieschang 2

8 João Batista Silva Campos 2

9 Daniela Pacheco Rodrigues 2
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10 Dalmo Jorge Lima Palmeira 2

11 Karla Amancio Ismail 2

12 Weber Tavares da Silva Junior 2

13 Tatyanna Costa Zanlorenci 2

14 Marcos Vinicius Britto da Silva 2

15 José Antonio Sales de Melo 2

16 Rafael Câmara Barreto 2

17 Diego Sommer Thiesen Alves 2

18 Robert Louis Ferrara 2

19 Vinicius Padilha Rocha 2

20 Herberte Henrique de Sousa Barbosa 2

21 Nathalia Finazzi Camacho 2

22 Yuri Becker dos Santos 2

23 Naila Fernandes Ibraim 2

24 Kelly Felipe Moreira 2

25 Enio Zampieri 2

26 Renata Santana de Oliveira 2

27 José Martins Costa Neto 2

28 Raissa Guerreiro Bonfim 2

29 Meliza Silva de Oliveira 2

30 Tiago Andrade Silva 2

Disciplina: TEORIAS DA DEMOCRACIA E REPRESENTAÇÃO (TDR)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NA LISTA DE
ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) QUE DEVE AGUARDAR UMA EVENTUAL
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

QUANT.
DISCIPLINAS

PERMITIDAS NO
SEMESTRE

(Vide item 4.3) 

1 Daniela Evangelista Oliveira 2

2 Marcos Vinicius Britto da Silva 2

3 Denis Silva Guimarães 2

4 Juliana Araujo Corrêa 2

5 Tiago Oliveira Machado Miranda 1

6 Reldmar Renan Vieira Massafera 2

7 Adan Júnio Silva Nascimento 2

8 Diogo Macedo de Novaes 2

9 Yuri Pereira Carneiro Age 2

10 Barbara Cristina Rodrigues Rocha Lindoso Costa 2

11 Gustavo Groszewicz Brito 2

12 Carlos Wender Sousa Silva 2

13 Ana Lidia da Silva Ribeiro 2

14 Karla Amancio Ismail 2

15 Bruno do Nascimento Costa 2

16 Tatyanna Costa Zanlorenci 2

17 Ronaldo Claudino de Oliveira Júnior 2
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18 Glaucielly Augsuê Cavalcante e Silva Bastos 2

19 Raissa Guerreiro Bonfim 2

20 Gabriel Moura Feitosa 2

21 Clóvis Ferreira Júnior 2

22 Luana Fernandes Medeiros Silva 2

23 Rimet Jules Gomes Teixeira Filho 2

24 Stelle de Rocio de Souza 2

25 Thaís Zschieschang 2

26 Gustavo Igor Carvalho Frazão 2

27 Thais Regina da Silva Fazzio 2

28 Lorraine Bonadio 2

29 Helio Carneiro de Moraes Junior 2

30 Nathalia Finazzi Camacho 2

31 Luiz Vinícius de Souza Fernandes 2

32 Anna Karolina Lima Siqueira da Silva 2

33 Marina Mendes Mota de Oliveira 2

34 Gabriel Sacha de Arêa Leão Gonçalves Cândido 2

35 Daniel Borges Barros 2

36 Murilo Lopes Almeida 2

37 Claudio Alvim Zanini Pinter 2

38 Renata Santana de Oliveira 2

39 Vinicius Padilha Rocha 2

40 Alexandre Faria Thuler 2

41 Jader da Silva Vaz 2

42 Alice Albano Fulgêncio 2

43 Ana Paula Rodrigues Teles 2

Disciplina: TÓPICOS ESPECIAIS EM PROCESSOS POLÍTICOS DO PODER 
LEGISLATIVO (TEPPPL)

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NA LISTA DE
ESPERA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) QUE DEVE AGUARDAR UMA EVENTUAL
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

QUANT.
DISCIPLINAS

PERMITIDAS NO
SEMESTRE

(Vide item 4.3) 

1 Catherine Silva Menezes 1

2 Yuri Becker dos Santos 2

3 Gladstone Avelino Britto 2

4 Welles Matias de Abreu 2

5 Marcus Paulo da Cunha Martins 2

6 Daniel Rodrigo Vesely 2

7 Ronaldo Claudino de Oliveira Júnior 2

8 Larissa Rossana Rodrigues de Araújo 2

9 Sâmia Barbosa Ferreira Peixoto 2

10 Laura Cecília Fagundes dos Santos Braz 2

11 Michaella Aires Xavier Caruncho 2
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12 Gabriela Ferreira Bersan dos Reis 2

13 Gabriela Echenique Feitosa Marques 2

14 Remisson Soares da Costa 2

15 Melyssa Cibely Cabral de Souza 2

16 Tiene Brandão dos Santos Oliveira 2

17 Romington Batista de Melo 2

18 Tatiane Paula Leite 2

19 Gabriel Beraba Villairm 2

20 Helio Carneiro de Moraes Junior 2

21 Enio Zampieri 2

22 Reldmar Renan Vieira Massafera 2

23 José Martins Costa Neto 2

24 Herberte Henrique de Sousa Barbosa 2

25 Graciete da Silva Costa 2

26 Thaynara dos Santos Barbosa 2

27 Jader da Silva Vaz 2

28 Alexandre Faria Thuler 2

29 Ana Paula Vieira Rodrigues 2

30 Judson Müller Oliveira Espindula 2

31 Laura Dutra Bonvini 2

32 Vinícius dos Santos Torres 2

33 Fernanda de Mello Serra 2

34 Wagner Piau de Almeida Neto 2

35 Adele dos Santos Adriano 2

36 Glaucielly Augsuê Cavalcante e Silva Bastos 2

37 Maria Amélia Borges da Hora Batista 2

38 Roberto Carlos Cardoso Caetano 2

39 Kelly Felipe Moreira 2

40 Kethlen do Socorro Gomes de Lima 2
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AVISO Nº 2, de 22 de junho de 2022

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS DO MESTRADO
PROFISSIONAL EM PODER LEGISLATIVO E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

2º SEMESTRE 2022

ANEXO III

1 CANDIDATURAS NÃO HOMOLOGADAS

1.1 De acordo com o previsto no item 3.1 do Aviso nº 1 - Regulamento do Processo Seletivo para

Aluno Especial, de 6/5/2022, os candidatos abaixo não tiveram a inscrição homologada e estão

excluídos do presente processo seletivo.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) MOTIVO DA NÃO HOMOLOGAÇÃO

Hevelyn Allen Soares Ferreira
Item 3.1.1 do Aviso n. 1, de 6/5/2022 - Regulamento do 
Processo Seletivo para Aluno Especial. 

Não apresentou Currículo Lattes.

Rosangela Auxiliadora Gonçalves Lemes
Item 3.1.2 do Aviso n. 1, de 6/5/2022 - Regulamento do 
Processo Seletivo para Aluno Especial – e item 4.3 
deste Aviso n. 2.

Iara Bastos Cavalcante
Item 3.1.2 do Aviso n. 1, de 6/5/2022 - Regulamento do 
Processo Seletivo para Aluno Especial – e item 4.3 
deste Aviso n. 2.

Larissa Fonseca Santana da Cruz
Item 3.1.1 do Aviso n. 1, de 6/5/2022 - Regulamento do 
Processo Seletivo para Aluno Especial. 

Não apresentou Currículo Lattes.
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